
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/302 Broumov – Velká Ves, 1. etapa“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/302 Broumov – Velká Ves, 1. etapa“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice za mostem Hejtmánkovice po Městský úřad v Broumově – km 9,488 - 10,098 

včetně nové dešťové kanalizace a o rekonstrukci křižovatky u Městského úřadu v Broumově km 10,098 – 

10,232. 

1. úsek: II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – PR, III. část Broumov km 9,488 – 10,098 

Řeší rekonstrukci komunikace II/302 v úseku km 9,488 – 10,098. Délka řešeného úseku je 610 m. V rámci 

rekonstrukce dojde k odfrézování stávajících asfaltových vrstev komunikace. Dále budou vybourány 

konstrukční vrstvy vozovky pro provedení sanací krajů komunikace. Sanace krajů budou provedeny v min. 

šíři 1,5 m. Součástí sanací může být i výměna aktivní zóny, pokud nebude dosaženo požadovaného modulu 

pružnosti na zemní pláni. Stávající uliční vpusti budou vyměněny a jsou navrženy i nové uliční vpusti pro lepší 

odvod vody z komunikace. Budou výškově upraveny veškeré stávající povrchové znaky a poklopy 

inženýrských sítí a uličních vpustí. 

Je zde řešena i rekonstrukce stávajících chodníků podél II/302. Dojde k vybourání stávajících chodníků včetně 

obrub. Následně budou osazeny nové obruby a budou provedeny nové chodníkové vrstvy. V místě dlážděných 

chodníků ve staničení km 9,820 – 9,940 vlevo a km 10,060 – KÚ vpravo budou v rámci tohoto projektu pouze 

osazeny nové obruby. Předláždění chodníků bude řešeno jako související investice města Broumov. 

Dešťová kanalizace tř. Masarykova v Broumově 

Jedná se o podchycení uličních vpustí z ulice Masarykova, jejích zaústění do dešťové kanalizace a odvedení 

těchto vod do Liščího potoka. Kanalizace je navržena z PP a PVC potrubí SN8 a SN12. Ve směrových a 

výškových lomech jsou umístěny prefabrikované betonové šachty. Veškeré vpusti u rekonstruované 

komunikace ul. Masarykova jsou zaústěny do nově budované kanalizace. Vpusti budou provedeny nové na 

niveletu komunikace z prefabrikovaných dílů. 

Výstavba bude probíhat po polovinách, řízení dopravy bude světelnou signalizací.  

2. úsek II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – PR, III. část Broumov km 10,098 – 10,232 

V této projektové dokumentaci je řešena rekonstrukce komunikace II/302 v úseku km 10,098 – 10,232. Délka 

úseku je 134 m. V tomto staničení dojde k přestavbě stávající stykové křižovatky. Bude upraveno její nároží a 

napojení ulice Pivovarská tak, aby byl zdůrazněn rozdíl mezi hlavní a vedlejší pozemní komunikaci. S tím se 

pojí úprava chodníku podél městského úřadu a jeho tvar. Vlivem úpravy tvaru křižovatky bude nově zbudován 

chodník ve staničení 10,089 – 10,176 vpravo tk, aby propojil stávající chodníky před a za řešeným úsekem. 

Ve staničení km 10,176 – 10,232 dojde k rekonstrukci stávající komunikace. 

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací: 

1. PD ve stupni DSP a PDPS  II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – PR, III. část Broumov km 9,488 

– 10,098, zpracované projekční kanceláří AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4, IČO: 

47307218 datum zpracování 10/2019, číslo zakázky 15-2-086 , zodpovědný projektant Ing. Jakub Vyhnálek 

2. PD ve stupni DUSP a PDPS II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – PR, III. část Broumov km 

10,098 – 10,232, zpracované projekční kanceláří AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4, 



IČO: 47307218 datum zpracování 01/2020, číslo zakázky 15-2-086 , zodpovědný projektant Ing. Jakub 

Vyhnálek 

3. PD ve stupni DUR + DSP Dešťová kanalizace tř. Masarykova v Broumově, zpracované projekční 

kanceláří Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 64255611 datum 

zpracování 12/2019, číslo zakázky 05730/19, zodpovědný projektant Tomáš Hrdonka 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 35 016 366,67 Kč bez DPH, 42 369 803,67 Kč vč. DPH 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

2 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, PSČ 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 Michle 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti 

v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se  

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 



Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 27. 1. 2022 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-01-28T11:56:39+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




